
(2) Hlavní stavbou se pro účely oceňování ro-
zumí stavba, která není určena k tomu, aby se jí
trvale užívalo s jinou stavbou v rámci jejího hospo-
dářského účelu, a určuje účel využití pozemku.

(3) U nezastavěného pozemku, který je určen
k zastavění územním rozhodnutím, regulačním plá-
nem nahrazujícím územní rozhodnutí, veřejnoprávní
smlouvou nahrazující územní rozhodnutí, nebo
územním souhlasem, se postupuje podle odstavce 1
podle určeného účelu užití stavby.

(4) U nezastavěného pozemku nebo pozemku
pouze se stavbami, které nemají charakter hlavní
stavby, a nelze ho ocenit podle odstavce 3, se pro
určení indexu vychází z předpokládaného účelu
užití, pro který je pozemek určen v územním plánu,
nebo regulačním plánu, bez ohledu na to, zda je
stavba součástí pozemku, nebo samostatnou věcí,
nebo součástí práva stavby. Nelze-li účel užití jedno-
značně určit, použijí se hodnoty kvalitativních pásem
jednotlivých znaků ze sloupce e, nebo f v tabulce č. 3
přílohy č. 3.

(5) Pro stavbu, která je

a) součástí pozemku, se vždy použije hodnota in-
dexu polohy určená pro pozemek, jehož je sou-
částí,

b) samostatnou věcí, nebo je součástí práva stavby,
a je stavbou hlavní, se použijí hodnoty kvalita-
tivních pásem jednotlivých znaků ze sloup-
ce e až i z tabulek č. 3, nebo 4 přílohy č. 3 podle
jejího druhu a účelu užití,

c) samostatnou věcí, nebo je součástí práva stavby,
a je užívána společně se stavbou hlavní, se po-
užije hodnota indexu polohy určená pro hlavní
stavbu; je-li společně užívaná s více hlavními
stavbami, použije se zatřídění podle stavby, ke
které její užívání převažuje.

(6) Pro stavbu, u které nelze jednoznačně určit
účel užití, se použijí hodnoty kvalitativních pásem
jednotlivých znaků ze sloupce e až i z tabulky č. 3,
nebo č. 4, přílohy č. 3 podle převažujícího účelu užití
v pořadí sloupců e, nebo f, g, i, h tabulky č. 3; pokud
jsou části stavby užívané pouze k účelům uvedeným
v tabulce č. 4, zatřídí se v pořadí sloupců e, g, f, h, i.“.

26. V příloze č. 1 bodě 4 odst. 2 písm. a) se za
slovo „a“ vkládá slovo „zasklených“.

27. V příloze č. 1 bodě 4 odst. 3 písm. b) se za
slovo „lodžií“ vkládá slovo „vynásobená“.

28. Příloha č. 2 zní:

„Příloha č. 2 k vyhlášce č. 441/2013 Sb.

Sbírka zákonů č. 199 / 2014Strana 2246 Částka 83



Sbírka zákonů č. 199 / 2014Částka 83 Strana 2247



Sbírka zákonů č. 199 / 2014Strana 2248 Částka 83



Sbírka zákonů č. 199 / 2014Částka 83 Strana 2249



Sbírka zákonů č. 199 / 2014Strana 2250 Částka 83



Sbírka zákonů č. 199 / 2014Částka 83 Strana 2251



Sbírka zákonů č. 199 / 2014Strana 2252 Částka 83



Sbírka zákonů č. 199 / 2014Částka 83 Strana 2253



Sbírka zákonů č. 199 / 2014Strana 2254 Částka 83



Sbírka zákonů č. 199 / 2014Částka 83 Strana 2255



29. Příloha č. 3 zní:
„Příloha č. 3 k vyhlášce č. 441/2013 Sb.

Sbírka zákonů č. 199 / 2014Strana 2256 Částka 83


